۸. تاریخ ایران کمبریج (دورهٔ تیموریان)، ترجمهٔ یعقوب آژند، چ اول، تهران، جامی، ۱۳۷۹.
۹. تاریخ ایران کمبریج (دورهٔ صفویان)، ترجمهٔ یعقوب آژند، چ اول، تهران، جامی، ۱۳۸۰.
۱۰. تشودی (tschudi)، «بکتاش»، دائرةالمعارف الاسلامیه، ج ۴، ترجمه محمد ثابت الفندی و دیگران، چ اول، تهران، جهان، ۱۳۵۲ ق / ۱۹۳۳ م.
۱۱. توال، فرانسوا، ژئوپلیتیک تشیع، ترجمهٔ حسن صدوق وینینی، چ اول، تهران، دانشگاه شهید بهشتی، ۱۳۸۰.
۱۲. تیشنر، فرانتس، تصوف در کشورهای اسلامی، آیین جوانمردی، ترجمهٔ احسان نراقی، چ اول، تهران، نشر نو، ۱۳۶۳.
۱۳. جعفریان، رسول، صفویان در عرصهٔ دین، فرهنگ و سیاست، ج ۱، چ اول، قم، پژوهشکده حوزه و دانشگاه، ۱۳۷۹.